25       **382.** *aa)* ,eidem' *B.* — *bb)* ,harmuz' *eadem fortasse manus supra lineam addidit B.* — *cc)* ,Bechow' *B.* — *dd)* ,uno queque' *B.* — *ee)* ,aratra' *alio atramento, sed ead., ut videtur, manu in spatio vacuo relicto additum B.* — *ff)* ita *B.* — *gg)* ,Brnen—boves'  
*ead. manus in marg. addidit B.* — *hh)* ,Blatinie' *B.* — *ii)* ita *B;* *fortasse ,Nauranine' corrigendum est.*

30       <sup>30)</sup> Žatec, germ. Saaz. — <sup>31)</sup> Boleslav Stará et Mladá, germ. Alt-Bunzlau et Jung-  
Bunzlau. — <sup>32)</sup> Lysá Stará, germ. Alt-Lissa, distr. pol. Mladá Boleslav (Jung-  
Bunzlau). — <sup>33)</sup> Žiželice, distr. pol. Nový Bydžov (Neu-Bidschow). — <sup>34)</sup> Rokytnice,  
distr. pol. Moravský Krumlov (Mährisch-Kromau). — <sup>35)</sup> Znojmo, germ. Znaim. — <sup>36)</sup> Bitov, germ. Völttau, distr. pol. Znojmo. — <sup>37)</sup> Dyje, germ. die Thaya. — <sup>38)</sup> Olomouc, germ. Olmütz. — <sup>39)</sup> Přerov, germ. Prerau. — <sup>40)</sup> Spytihněv, germ.  
Spitinau, distr. pol. Uherské Hradiště (Ungarisch-Hradisch). — <sup>41)</sup> Hodonín, germ.  
Göding. — <sup>42)</sup> Břeclav, germ. Lundenburg, distr. pol. Hodonín. — <sup>43)</sup> Strachotín,  
germ. Tracht, distr. pol. Hustopeč (Auspeitz). — <sup>44)</sup> Brno, germ. Brünn. — <sup>45)</sup> Pu-  
stoměř, distr. pol. Vyškov (Wischau). — <sup>46)</sup> Fladnitz prope Retz in Austria Inf.  
interpretatur Dudík, Gesch. Mähr. 4, pag. 181, not. 2. — <sup>47)</sup> Nomen hoc explicare  
nequeo. — <sup>48)</sup> Ubi villa haec quaerenda sit, incertum restat. — <sup>49)</sup> Iam non exstat  
aut alio nomine vocatur. — <sup>50)</sup> Ubi villa haec sita sit, nescio.

surgustum, quod vulgo dicitur Zlup, et lacus circumiacentes simul cum luco, Mikulcice,<sup>51</sup> Prusy,<sup>52</sup> Troscotouice,<sup>53</sup> Drinouice,<sup>54</sup> Pulin,<sup>55</sup> Nagradku,<sup>56</sup> Betharintich,<sup>kk</sup><sup>57</sup> Bantich,<sup>58</sup> Plesitich,<sup>59</sup> Masouicih,<sup>60</sup> Sanov.<sup>61</sup> Ad haec firmissima nostrae auctoritatis decreta imponimus, ut quotquot homines ad predictam ecclesiam in Boemia sive in Morauiā pertinent, nulli quicquam debeant in tributo, decimatione, in urbium vel pontium munitione seu caeteris servitiis, nisi tantum monasterio et praeposito, a quo regitur, teneantur. 5

Et ego Seuerus, dei gratia Pragensis episcopus, horum conscius et verus testis, adhibitis<sup>ii</sup> Meynharo et N. et his religiosis<sup>mm</sup> cappellanis: Bogusud, Podyua, Mac, Bosyk et caeteris quam plurimis coram deo vivo et vero et eius terribili obtestamur iudicio et anathemate defendimus aeterno, ut nullus successorum eiusdem principis nostri Bracizlai seu aliqua persona hominis haec, quę ab eodem principe offeruntur, contradicat et decreta violare presumat. Si quis autem huius propositi violator extiterit, aeternis condemnationibus subiaceat innodatus et sanctos dei duodecim apostolos ac martyres Wenceslaum, Benedictum, Ioannem, Matthaeum, Isaac, Cristinum, confessores, virgines in presenti et in futuro adversarios senciat atque in inferno inferiori concremandus cum dyabolo et eius ministris nec non cum Iuda traditore illisque, qui dixerunt domino deo: recede a nobis, scientiam viarum tuarum nolumus, redactus in nihilum deficiat impius. 10 15

### 383.

20

(FALSUM S. XIV IN.)

*Spitigneus II, dux Bohemiae, ecclesiam collegiatam sancti Stephani Litomericensem fundat magnisque muneribus donat.* — — —.

*Instrumentum, autographi instar manu saec. XIV in. scriptum, in tabulario capituli Litomericensis asservatur (C).* 25

*Boczek, Cod. dipl. Mor. I, pag. 134, num. 151 (reg.). — Erben, Reg. I, pag. 51, num. 124. — Frind, Kirchengesch. Böhmens I, pag. 405, num. 6. — Imaginem aeri incisam praebet Dobner, Annal. Hagec. V, ad pag. 352.*

*Palacký, Kritická úvaha i výklad základních listin kolleg. chrámu Litoměřického (in: Časop. Česk. Musea 1836 pag. 323 sq. = Radhost II, pag. 188 sq. = Drobné spisy II,* 30

**382. kk) ex ,Bethauntich' corr. B. — ii) ,adhibitus' B. — mm) ,relligiosis' B.**

<sup>51)</sup> ? Mikulčice, distr. pol. Hodonín (Göding)? — <sup>52)</sup> Fortasse Prusy, distr. pol. Přerov (Prerau). — <sup>53)</sup> Troskotovice, distr. pol. Mikulov (Nikolsburg). — <sup>54)</sup> Fortasse Drnholec, germ. Dürnholz, distr. pol. Mikulov (Nikolsburg). — <sup>55)</sup> Fortasse Polany, germ. Pollau, distr. pol. Mikulov. — <sup>56)</sup> Hrádek, germ. Erdberg, distr. pol. Znojmo. — <sup>57)</sup> Nomen hoc explicare nequeo. — <sup>58)</sup> Bantice, germ. Panditz, distr. pol. Znojmo. — <sup>59)</sup> ? Plešice, distr. pol. Mor. Krumlov. — <sup>60)</sup> ? Mašovice, germ. Maispitz, distr. pol. Znojmo. — <sup>61)</sup> ? Šanov, distr. pol. Znojmo. 35

5

*pag. 123 sq.) hanc privilegii formam spuriam et saeculo XIIII demum compositam esse declaravit; saeculo XIV ineunte cc. ann. 1319 multo magis confectam esse exposui in dissertatione O zakládaci listině kapit. Litoměřické (Rozpravy České Akademie 1901). Privilegii maxima pars genuinam de fundatione ecclesiae Litomericensis memoriam et bonorum eiusdem ecclesiae conscriptionem saeculo XII exeunte confectam (vide num. 55 A et B) ad verbum fere transscribit. — Villarum nomina iam supra in num. 55 explicantur.*

Cum secundum Iob , vita sit hominis milicia super terram,<sup>1</sup> et secundum apostolum , non coronatur, nisi qui legitime certaverit,<sup>2</sup> nos tamquam milites in hoc salo mundi et || in valle lacrimarum de victoria pugne ancipites, utramque 10 auctoritatem iuxta posse sequi cupientes, legitime certare et pelleū propelle,<sup>a</sup> si parvitas vite non impediret, cuncta || que in presenti vita habebamus pro anima dare disponebamus, ut in celis coronari mereremur. Inde est, quod pro modulo nostro et temporis ac nostri evi parvitate ego Sspitigneus, || dux Boemorum, cum consortē thori pro remedio animarum nostrarum cogitantes, in nomine sancte et 15 individue trinitatis ac victoriosissimę crucis et venerabilis virginis dei genitricis Marie et beati prothomartyris Stephani omniumque sanctorum basilicam in Luthomiric construentes, tali dote studuimus insignire: Conferimus itaque firmo et stabili perpetuoque iure possidendum quicquid ad presens hec pagina notabit eidem. Igitur in primis damus ei XIIIII villas censualibus hospitibus ordinatas et ornatas servientibus 20 ac araturis et bubulcis cum omnibus necessariis, silvis videlicet et pratis. Nomina autem villarum sunt hec: Cresici, Prrna, Popovo,<sup>b</sup> Zassade, Trebessici, Repcici, Tinec, Malsov, Breza, Pracici,<sup>c</sup> Lubusevici, Hucsci, Bussouici, Hotsov. Preterea de omni arte a castris nostris et oppidis, ut ad principis decet ministerium, \* virum cum uxore \* filiis et filiabus usibus depu- 25 tamus ecclesie. Vineas quoque duas cum vini toribus, qui sufficerent ad ipsas excolendas. Similiter conferimus puellas operatrices XXX. Iumenta centum cum pascuis; totidem oves, 30 vaccas \* XXX, \* sues LXX. Hec omnia predictę tribuimus ecclesie. In viis etiam duabus, una per Hlumec, altera in Usthi, octavam ebdomadam nobis debitam prenomi- nate tradimus ecclesie. In oppido autem, quo ipsa fundata est ecclesia, decimum forum, decimam tabernam et tocius nostri census decimam, tam in iudicio, quam in 35 collecta generali eidem conferimus ecclesię. Mediam quoque partem de omni theloneo nobis debitam, tam a descendantibus, quam ab ascendantibus per Albiam sepe dicte tribuimus ecclesie, videlicet quod dicitur homuthne, othodne, otroce, gostine, grrnecne, sitne. De forensi etiam theloneo tempore brumali, dum aqua est congelata, in sale quocumque modo aportato et in piscibus theloneum solvendum statuimus. De vino etiam, quod dicitur superius, sive inferius, vel quibuscumque rebus emptis sive vendendis idem fieri statuimus. Quicumque autem, 40 nobilis sive ignobilis, servus et ingenuus, grecus aut iudeus, sal sive alia que-

383. a) ita C; Palacký , et pellentem propellere corrigendum esse putat. — b) litterae , p' hasta inferior paene evanuit. — c) ultimae duae litterae (,ci') vix legi possunt.

cumque adduxerit, de theloneo duas partes preposito, terciam autem canonicis dandam decernimus. De magna igitur nave, tam hospitum, quam indigenarum, duas magnas mensuras, \* de mediocre unam. De parva vero, quotquod<sup>d</sup> sunt masure, totidem denari persolvantur nomine ecclesie. Pro minima autem navicula XV denarii persolvantur. Porro quicumque homines nobis debent sal solvere, medietatem thelonie solvant. Addimus adhuc XII rusticos in Luthomiric, \* totidem in Belina doti ecclesie. Insuper VI rusticos, qui nobis singulis annis mel solvere consueverunt, ecclesie assignamus. Primam vero clausuram sub Luthomiric tocens dicte concedimus ecclesie. Iungimus preterea omnibus supra dictis collectas generales, venditiones, swod, glava, narok, nedoperne, grrdost; quicquid ex hiis et talibus ad usum nostrum debet provenire, totum libere et hilariter nostre concedimus ecclesie. Per presentem 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135 140 145 150 155 160 165 170 175 180 185 190 195 200 205 210 215 220 225 230 235 240 245 250 255 260 265 270 275 280 285 290 295 300 305 310 315 320 325 330 335 340 345 350 355 360 365 370 375 380 385 390 395 400 405 410 415 420 425 430 435 440 445 450 455 460 465 470 475 480 485 490 495 500 505 510 515 520 525 530 535 540 545 550 555 560 565 570 575 580 585 590 595 600 605 610 615 620 625 630 635 640 645 650 655 660 665 670 675 680 685 690 695 700 705 710 715 720 725 730 735 740 745 750 755 760 765 770 775 780 785 790 795 800 805 810 815 820 825 830 835 840 845 850 855 860 865 870 875 880 885 890 895 900 905 910 915 920 925 930 935 940 945 950 955 960 965 970 975 980 985 990 995 1000 1005 1010 1015 1020 1025 1030 1035 1040 1045 1050 1055 1060 1065 1070 1075 1080 1085 1090 1095 1100 1105 1110 1115 1120 1125 1130 1135 1140 1145 1150 1155 1160 1165 1170 1175 1180 1185 1190 1195 1200 1205 1210 1215 1220 1225 1230 1235 1240 1245 1250 1255 1260 1265 1270 1275 1280 1285 1290 1295 1300 1305 1310 1315 1320 1325 1330 1335 1340 1345 1350 1355 1360 1365 1370 1375 1380 1385 1390 1395 1400 1405 1410 1415 1420 1425 1430 1435 1440 1445 1450 1455 1460 1465 1470 1475 1480 1485 1490 1495 1500 1505 1510 1515 1520 1525 1530 1535 1540 1545 1550 1555 1560 1565 1570 1575 1580 1585 1590 1595 1600 1605 1610 1615 1620 1625 1630 1635 1640 1645 1650 1655 1660 1665 1670 1675 1680 1685 1690 1695 1700 1705 1710 1715 1720 1725 1730 1735 1740 1745 1750 1755 1760 1765 1770 1775 1780 1785 1790 1795 1800 1805 1810 1815